



**СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ**  
**муниципального района Алексеевский**  
**Самарской области**  
**пятого созыва**

Россия, 446640, Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка, ул. Советская, 7  
тел. (84671) 2-23-41; факс 2-11-50

---

---

**РЕШЕНИЕ**

от 25 сентября 2019 года № 427

**О внесении изменений в решение Собрании представителей  
муниципального района Алексеевский Самарской области от 30.09.2015  
№ 642 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном  
процессе в муниципальном районе Алексеевский Самарской области»**

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Алексеевский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Алексеевский Самарской области **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрании представителей муниципального района Алексеевский Самарской области от 30.09.2015 № 642 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе Алексеевский Самарской области (газета «Информационный Вестник муниципального района Алексеевский Самарской области 2015, 2 октября, 10 декабря; 2016, 29 апреля; 2017, 26 октября, 12 декабря) следующие изменения:

в Положении:

1.1. в абзаце 5 статьи 4 слова «контрольно-счетная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

1.2. абзац 3 пункта 5.3. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«- основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района Алексеевский;»;

1.3. статью 7 признать утратившей силу;

1.4. в абзаце 6 пункта 11.1 статьи 11 слова «либо утвержденный среднесрочный финансовый план» исключить;

1.5. абзац 9 пункта 11.1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

« - верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;

1.6. абзац 14 пункта 11.1 статьи 11 считать абзацем 15;

1.7. абзац 14 пункта 11.1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«- реестр источников доходов бюджета;»;

1.8. в пункте 12.7 статьи 12 слова «контрольно-счетную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную палату»;

1.9. в пункте 12.8 статьи 12 слова «Контрольно-счетная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

1.10. в пункте 13.1 статьи 13 слова «контрольно-счетную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную палату»;

1.11. пункт 19.1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«19.1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета и представляют ее в финансовое управление в установленные им сроки.»;

1.12. в пункте 19.2 статьи 19 слово «сводной» исключить;

1.13. в пункте 19.3 статьи 19 слово «сводную» исключить;

1.14. в пункте 19.4 статьи 19 слова «контрольно-счетную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную палату»;

1.15. в пункте 20.2 статьи 20 слова «контрольно-счетной комиссией» заменить словами «Контрольно-счетной палатой»;

1.16. в пункте 20.3 статьи 20 слова «контрольно-счетную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную палату»;

